
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. Sml 0093/2022 

 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel: 

Město Milevsko 

Zastoupené Ing. Ivanem Radostou, starostou města 

IČO: 00249831 

DIČ: CZ00249831 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Milevsko 

Číslo účtu: 27-640992319/0800 

Identifikátor datové schránky: 8kabvcx 

/dále jen „objednatel“/ 

 

 

 

2. Zhotovitel 

Restaurátoři s.r.o. 

Zastoupený: MgA Ivanou Havlíčkovou 

Se sídlem: Dolní Pěna 26, 377 01 Jindřichův Hradec 

IČO: 08257591 

DIČ: CZ08257591 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 

Budějovicích, spisová značka C 28939/KSCB 

Bankovní spojení: Komerční banka 

Číslo účtu: 115-9959210287/0100 

Telefon 776 891 386 

e-mail: restauratori.sro@seznam.cz, havlickova.ivca@seznam.cz 

identifikátor datové schránky: iev7hb3 

/dále jen „zhotovitel“/ 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

dodatek č.  2   

ke smlouvě o dílo č. Sml 0093/2022 ze dne 07.04.2022 ve znění dodatku č. 1 ke Sml. 0093/2022 ze 

dne 2.9. 2022 (dále též jen „dodatek č. 2“) 

 

PREAMBULE 

Na základě smlouvy o dílo č. Sml. 0093/2022 je zhotovitel povinen zhotovit dílo „Údržba klášterního 

mostu přes Milevský potok“ a objednatel je povinen dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu díla. Obě 

smluvní strany mají zájem na pokračování dosavadní spolupráce a na dořešení stavu omítek a spár a 

provedení kompletní údržby dotčeného mostu. Uzavření tohoto dodatku č. 2 tak má za cíl narovnat 

mailto:restauratori.sro@seznam.cz
mailto:havlickova.ivca@seznam.cz


mezi stranami smlouvy o dílo sporné záležitosti ohledně vad díla a vyřešit je dohodou upravenou 

v tomto dodatku č. 2.  

 

Čl. I. 

Zhotovitel se tímto dodatkem zavazuje pro objednatele v řádné kvalitě provést: 

a) práce v podobě spárořezu krycích kamenů a omítek na obou stranách kolem komunikace 

na klášterním mostě přes Milevský potok s tím, že nejprve budou spáry vzorkovány, a to 

za použití vápenné malty s příměsí cementu více jak 5 % k pojivu;  

b) opravy omítkových vrstev boků a kleneb klášterního mostu; 

c) vápenný nátěr celého klášterního mostu po dokončení prací dle písm. a) a b). 

Práce dle písm. a), b) a c) výše budou zahájeny na jaře roku 2024 v závislosti na klimatických 

podmínkách a budou provedeny nejpozději do 30.09.2024. 

 

Čl. II. 

Objednatel se zavazuje zpřístupnit k výzvě zhotovitele, která mu bude zaslána alespoň 7 dní předem, 

místo plnění, např. záborem popř. jiným způsobem, a to tak, aby byla umožněna bezpečná práce 

zejména na vrchní části mostu (kolem komunikace).  

Objednatel se dále zavazuje postavit na své náklady k výzvě zhotovitele, která mu bude zaslána alespoň 

7 dnů předem, prostorové lešení tak, aby byl umožněn bezpečný přístup ke všem opravovaným 

plochám.  

Do doby zpřístupnění místa plnění, popř. postavení lešení nebude zhotovitel povinen práce provádět. 

Bude-li objednatel přes řádnou a včasnou výzvu zhotovitele v prodlení s plněním v tomto článku 

uvedených povinností, posouvá se termín plnění dle čl. I. o dobu prodlení objednatele. 

 

Čl. III. 

Smluvní strany ujednávají, že cena prací dle čl. I. tohoto dodatku je již zahrnuta v ceně díla dle čl. IV. 

odst. 1 smlouvy o dílo (č. Sml. 0093/2022), a tedy že tam uvedená cena se o cenu za tyto práce 

nenavyšuje. 

 

Čl. IV. 

Uzavřením tohoto dodatku se objednatel v rozsahu 1/3 vzdává nároku na smluvní pokutu případně 

vzniklého do doby uzavření tohoto dodatku dle smlouvy o dílo. Provede-li zhotovitel řádně a včas práce 

dle čl. I. tohoto dodatku, objednatel se k okamžiku převzetí prací vzdává nároku na smluvní pokutu 

vzniklého případně dle smlouvy o dílo i ve zbývajícím rozsahu; tím budou mezi stranami vypořádány 

též veškeré dosavadní nároky existující k danému okamžiku. 

 

 



 

Čl. V. 

V rozsahu nedotčeném tímto dodatkem zůstává smlouva o dílo č. Sml. 0093/2022, ve znění dodatku č. 

1, beze změn. 

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 

Uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo schválila Rada města Milevska svým usnesením č. 393/23 ze 

dne 20.11.2023. Toto prohlášení se činí podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona. 

Zástupci smluvních stran shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podepsáním přečetli, že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, 

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodli na celém jeho obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V Milevsku dne 29.12.2023     V Dolní Pěně dne 11.12.2023 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

…………………………………………………………    ………………………………………………………… 

Ing. Ivan Radosta      MgA. Ivana Havlíčková 

starosta města       jednatelka společnosti 


